
 

O B E C     D O B Ř Í K O V 
 

 
 
 
 
 
 

Výsledky odpadového hospodářství včetně nákladů na provoz obecního 
systému v obci Dobříkov za rok 2022  

 
 
 
 
včetně způsobu a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a 
odstranění komunálního odpadu a možnosti prevence a minimalizace vzniku 
komunálního odpadu. 

 
Způsob a rozsah odděleného soustřeďování komunálního odpadu (KO) v obci vychází 
z OZV č. 1/2022. Vyhláška popisuje oddělné soustřeďování KO na jednotlivé složky: 

 
• Papír (modré nádoby u nemovitostí 240 l) 

• Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů (žluté nádoby u nemovitostí 240 l) 

• Sklo barevné (zelené kontejnery na sběrných místech) 

• Sklo bílé (bílé kontejnery na sběrných místech) 

• Kovy (černé nádoby s nápisem kovy a drobný plech na sběrných místech) 

• Jedlé oleje a tuky (černé nádoby s nápisem jedlé oleje a tuky na sběrných místech) 

• Nebezpečné odpady (mimořádný svoz) 

• Objemný odpad (sběrný dvůr Vysoké Mýto) 

• Směsný komunální odpad (černé a kovové nádoby u nemovitostí 120,240,60 l) 

• Biologický odpad rostlinného původu (zelené velkoobjemové kontejnery, zelené 
kompostéry u domu)  

 
           Množství komunálního odpadu vyprodukovaného v obci a náklady na jeho likvidaci. 
           Veškerý komunální odpad, který občané odloží na místa tomu určená, je následně likvidován  
           prostřednictvím k tomu určených společností na základě smluvního vztahu a za daných         
           finančních podmínek (viz. tabulka) 
 

    Z tabulky jsou patrné náklady na likvidaci dle jednotlivých komodit. Některé složky       
komunálního odpadu, jako je např. textil, elektro apod. jsou likvidovány v současné chvíli za  
odvoz, tedy s nulovými náklady a některé složky předáváme na základě smlouvy k dalšímu  
zpracování za úhradu obci. Další kladnou položkou v tabulce je „Odměna za zajištění  
zpětného odběru a využití odpadů z obalů“. Jedná se o odměnu, kterou vyplácí společnost  
EKO-KOM a.s. svým klientům na základě množství odvedeného a vykázaného množství. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

    Z výše uvedených údajů vyplývá finanční náročnost likvidace jednotlivých druhů odpadu. Dnes  
nestačí pouze odpad třídit, dnes je nutné odpadu předcházet. Předcházení vzniku odpadů je možné  
environmentálně příznivým přístupem při nákupu (místo plastových sáčků používat  
opakovaně použitelné látkové sáčky, opakovaně použitelné obaly na drogerii apod.) a tedy možnosti  
nevytvářet vůbec odpady, domácí kompostování, opětovné použití výrobků (oděvy atd.) 
 
S nástupem roku 2022 došlo k výrazným změnám v systému odpadového hospodářství. Důvodem 
je přijetí nového zákona o odpadech č.541/2020 Sb., jehož hlavním cílem je předcházet vzniku 
odpadů, omezit množství ukládaného odpadu na skládky a více se zaměřit na separaci odpadů.  
Obce, které nesplní požadovanou míru třídění odpadů, budou na poplatcích za ukládání odpadu na 
skládky platit větší objem peněz.  V případě neplnění třídění odpadů, jejichž hodnoty jsou definovány 
pro roky 2025 na 60% oddělené složky recyklovatelného odpadu, 2030  65%  a 2035 70% oddělené 
složky recyklovatelného odpadu, se obec dle § 112 zákona o odpadech vystavuje riziku sankcí až 
do výše 200 tis Kč za každý rok neplnění.  
 
S plněním třídění odpadu souvisí i čerpání slevy na skládkování komunálního odpadu. Obec může 
uplatnit slevu na odpady, jejichž množství nepřesáhne 200 kg na jednoho obyvatele. Množství 
odpadu se s dalším rokem snižuje o 10 kg na obyvatele a rok. Výše aktuálního plnění naší obce je 
možné vidět na následujícím grafu. V roce 2022 jsme nedosáhli na slevu za vytříděný odpad v 

Náklady dle druhu odpadů Svozová firma/provozovna

Množství 

(t) Náklady celkem

Tříděný sběr papíru

EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089, 

Technické služby Vysoké Mýto CZE00366, 

Ivan Ševčuk, CZE00347, Recycling - kovové 

odpady a.s., CZE00261, S-FIRMA, s.r.o., 

CZE00274, ALBA WASTE a.s., CZE00036 11,845

305 Kč                     

Tříděný sběr plastů

EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089, 

Technické služby Vysoké Mýto CZE00366 15,195
109 806 Kč              

Tříděný sběr skla

EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089, 

Technické služby Vysoké Mýto CZE00366 5,918 9 507 Kč                  

Tříděný sběr kovů Technické služby Vysoké Mýto CZE00367 25,0235 - Kč                          

Tříděný sběr dřeva Technické služby Vysoké Mýto CZE00368 2,83 1 825 Kč                  

Biologicky rozložitelné odpady Zdeněk Horáček, CZE00692 151,68 87 745 Kč                

Nebezpečné odpady

EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089, S-

FIRMA, s.r.o., CZE00274, ALBA WASTE 

a.s., CZE00037 0,97
16 126 Kč                

Objemné odpady

EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089, 

Technické služby Vysoké Mýto CZE00366 3,81 10 692 Kč                

Směsný komunální odpad EKOLA České Libchavy s.r.o.CZE00089 114,27 355 592 Kč              

Stavební odpad Technické služby Vysoké Mýto CZE00365 0,32 1 111 Kč                  

Textil Technické služby Vysoké Mýto CZE00366 0,32 295 Kč                     

Jedlé oleje a tuky Technické služby Vysoké Mýto CZE00367 0,009 391 Kč                     

Provoz sběr. míst, třídění, 

zprac. a likvidace odpadu Obec
50 000 Kč                

Kaly z čištění komunálních vod Mikulecký Petr, 10526323 2,94 5 400 Kč                  

Náklady 648 795 Kč              

Odměna za zajištění zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů EKO-KOM

139 203 Kč              

Příjmy 139 203 Kč              

Celkové náklady (Kč) 509 592 Kč              

Celkové množství odpadů (tun) 332



prosinci. Výpočet nároku je uplatňován dle počtu trvale hlášených obyvatel, tzn. sleva 500 Kč/t na 
množství odpadu ve výši 111 t (556 obyv. x 200 kg = 111 200 kg =111 t).  Odpad, který občané 
vyprodukují navíc, bude obci účtován za 800 Kč/t. 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                          Ing. Nikola Kajsrlíková 
                                                                                                          starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


